
4-l'OK- HOK NÁPADU ~4 4

wméBo bylo jak který i Ihhh o i

nátrfa lilasotil l'Mo mftfa po- -
I

fa lovili limitní Linování do pro
I

tolřla I fit II untsVhf jmnJia ktsrý
I

I ll#n( Masoval lodšjsistlik H

} l4dM tte flenft nbysJnA
l

jsdné třetiny a mnohdy Httrtfryi
dottaluje Jestli nikdo dštil l4Í7
aby hli'iv4nf do protokolu přišlo a

třetina pUlornnýrli sonMnf (sdy i j
mmí tím pftobi Miovit Ta '

íts jfnna a přítomni hlasují
'

j

ano řisb ns Tajemník mif pik do i

lápUek Mfi4íl ktsfl ělmov4 llif- -
tall ani a kt#řl n#

4fft( týiUty m tjktjío! m éjrf
f4'ipMohtft(ch nřjft4fiy hjj
Huhrthnntf ihfi"'lírt k 4!#li('l
iHn tylirtitfj l ři fitsNtto ifi fM-- M

příští ktffál I httht t V jtku

— V 4!#řřiíwt n#l4fii ři lil-itv- i

♦ ý ty nniétpiké titi
hun knthifi I ndifií kcřlřkl1 n

fy4ři piííliřtábt tn iffiMfti j

ifřik Itttn ni ylitl i siru m

din lýf kontriklrk4 firml Vn
C iřt % Winn m 9hi i% křyh!- -

tý yr I r f'li'lfl( i 6 7 r ! i

krych yir it i4 ln( £41 l 2"

l( 1IÍÍ (!kn tytslnni b)U

mtt )jm křycll'týíb yif H

pr4# ti ďi 25 řrřv hotova ťýtí
— I'r4f# d iřiKi4fl ilrtfu po

kří"ij rychle ku plnit a Mdřj
l fc ta drtkonc mlV ď

hototřfii bidCo týě livno

ti klnlml táklalníltrf itmpnt rot

hodnutn řidit#ltfm by míto ni

ktr l bndot jtlo'm byt tákUťd
k im i (i lřriiiii#iipků br4ty
kt#r4I pfi tiL'da i 30 ní třlimi
být! má a tAt ly Um sfw jmA pro-ifU-

bíidow Jak jíl oinámtno
ofo Inymi tcdnaři
— K válnruu urnu píeltsolo

tu teěer Klwirl Krsap bydlící ta
Vinna Lot#lu na 10 a Farvam ul

Týl tyjl sí pod teípr t kožirku na

projíldku při řfml k6ft se mu spla-

šil a on na dlažbu tytoien a iD':ný
kus vlečen Kdy! konečně kliň ta
itaven a on i opratí vyproštěn shle-

dáno Že praté ucho óplně inu otrle

no a ie mimo četných a bolestných

odřenin i váJných poranění tnitřnícb

utrpěl— Byl dopraven t lékařské

ošetřování do Cbílďsovy nemocnice

— Na staveništi novího nádraží

na 10 a Mason jest v posledních
dnech neobyčejně žito nebo? kon-trakt- oři

pracují plnou parou aby

prací svou t čase vytčeném hotovi

byli Přítomně zaměstnáno jet nej-víc- e

lidu na sválení p4Jy mezi Paci

fic a Mason ulice kdež místo pro vý-

hybky a tratě přešinovací získáno

býti rouši a kterážto práce do 1 kvů

tna dohotovena býti má Zároveň

pracuje se pilně na bourání roztav-

eného nádraží a jakmile základy

vytrhány budoutu jácuy se ihned za

Vezou tak aby v místech těch nové

tratě pdoženy býti mohly načež

pak bezodkladné s přivážením mate-

riálu pro novou stavbu se započne

— Ústavnost nového zákona jim

pro město naše zvláštní municipální
soud zřizován jest zkušena bude

v dnech nejbližších v nejvyšším sou

dě státním a sice učiněno tak bude

právníkem J J Baucherem Týž
měl totiž k zadání dvě žaloby jež
dle zákona dřívějšího v právomoo

nost soudu okresního spadaly leč

soudce okresní obě odmítl a to

proto an prý na základě no-

vého zákona o souJa municipálním
v případech oněch právomocnosti
nemá a žaloba že čekati musí až

nový soud ten nstanoten bude To

však právníkovi se nelíbí an odklad

v případech oněch možným není a

proto ohláatl že v dnešním zasedání

nejvyšštbo sondu požádá o vydání
rozkazu jímž by okresnímu soudci

nařizováno blo žaloby ony k pro-

jednání přijmouti což ovšem jest

totožným ae zkušením ústavnosti

zákona nového neboť vyhovíli nej

vyáší soud jeho žádosti uzná tím
zárovefi že zákon dotyčný ústavním

není

— Ve spolkovém soudu cadána v

sobotu firmou Ashland Mill Ji

Electrio Co i Ashland žaloba proti
Swift fc Co ce South Omaby na ná-

hradu v obnosu $21600 Swift zří-d- íl

ai totiž před třemi roky v Alb

land ledárny a vodu do rybníka
bral i potoka kterýž doposud hnací

síla pro mlýn společnosti Žalující
dodával Ubíráním vody anížena

tšak cárnvfl i sfU hnací lak 7 ve

mijně jrso "t i řr'u ►? u elr
Z to požaduji nyní ti uttMtuoj
náhrado

„ V 'ilrfifn ort Alt t byli naše

lr t f4íilfín i HišmkéM

frfíiř prý j jr
h 5 ni Mfiifrfíiil

ji!Š hned lak h"i mfi dbiflho

ijlt'íi n fn ( j (m'ihí Jm

Jri Um j ír "i vlf byl jm bit

JU p--
i" - Pj řUnsý Ifffl

ď ťh ft ! i I o nrt divlÚ
Jt r o!! J Um fc!#'kl 1 f

Íu4ii t pí k t tm a mimu iht
jik éM i" m H4 iklfmým
kitřK-lř- l fb bihMlitlm jt pít]!
ťi inMl nJ ' I Mftcitn f tu

tsřsr J l (fcítl vín k-fi- tř4# t

k"tí # V Uv Utl t ikříí
ní #ív ni hjrli oIiřl # ! řl-- k

' n i m f"ilf''h ! tilrťi tinliu

} '„i Tsri ttřI di sikrMli

111 ř'h'l " hmohn" fhtěl olpO
Íilifiit J U4í CO tlRI I hf m

pí Ki flfi l finí nik'rnj r po

ťiffi k ll ji4n k o lřrcf
tipnul! # I rotí rr4 iiik 1# piá

to prrétti Z niMil p4:n
Vránkahy] rniniirinty tm tytelm
k la als tf ftoťtt ýtfIrot mrti li-- dn

rivš t ko{-- l v)IJm n14

tij ktifii I tew kilollHm To

tfSín všechny popudilo s k-I- 1 pik

rom!i ipriva la Liřil o oltá

ře t vracejícímu saaii dva dí-

tky ktfril však potrádtt veškeré

pdUty vipUnul til bnívetn !

bylí ty j nl níkttfi rot4p)i
oebil ckolika roi41rřjÍích roalQ

— V Jata uřkolik t blit
iitajfcfm vleCen byl k bulo polic]
ní kJel dostaví véí n jol ici-t- a ta
tknouti jej odmflnul n 2&Iobo 2a

lobnika proti nírau nebylo Ví lor
tomu víak ilf roHtl tlm d4le tím

více tak íe policista obávaje o díl
ilcb ttí oJveijl tkrviceoébo
do chodby vedoucí do opolkotých
místnosti Nár SíflS kde! spojeného
údilí nřkolika malh tapotřebf bylo

aby vyvrácení dveří ifanatisovanému

dava 'J ubránilo Tprvé po dlouhé

chvíli podařilo e dat k roiejítí při
mŽti naóeí pan Slánský zadní chod-

bou tyveden _ Jednáni podobné
ovšem žádný soudný človřk schvalo-vat- i

neraSže Dopustil-l- i ee Slánský

jakéhokoliv přestapko proti veřejné
rna pořádku neb cákonftm měl býtí

jednoduše zatčen a dle zákona potře
stáD lida vňak nikdy nepřínIuSí bráti

zákon a provádění "xpravedlnosti"
do rukou vlastních Jak se dozví
dáme Slánský krvavým křectero v

sobota mu uděleným nezmoudřel
neboť dopustil prý se v neděli při
službách božích 7 polské osadě opět
ně nějaké výtržnosti za což ' také

jak se patří naloženo dostat Této
zkušenosti omažské bude míli Stán

ský zajintě již dost tak Že oejsplSe
jiné zdravějSí pro něho podnebí so-

bě vyhledá
'

— Nynější náš městský inžinýr
U li Howell podal v pátek žalobu

proti společnosti Union Stock Yarls
Co na obnos $333898 kterýž prý
mu dlužna jest za práci vykonanou
Howell zjednán prý totiž byl roku
? 895 k vypracování piána pro vodár

nu kterouž společnost dotyčná pro

jatky ftouth-omažs- ké zřídiU zamýšle
la a dle úmluvy měl dostat! co od mě

no tři procenta ze sumy kterouž

podnik ten tyžidovati měl a další

jedno procento ca dohlíženi a práci
Jelikož pak nákUd na vodárnu a zři-ze-

ní

vodovodu 168291 obnášel tu

při 4 procentech $273161 k poble
dávání měl Ze stavby však sešlo a

to následkem toho an společnost na

vodárně omažské když tato viděla

že se sřÍMBÍm vodárny samoetatné

do opravdy se to myslí přiměřené
aníženi ceny dodávané vody vymohla
a ca toto neoprávněné prý použití

plánů pan inžinýr dalších $50738 si

poCítá
— Ve ctvruk a v pátek odbýváno

v městě našem zasedání řiditelstva

tátnf výstavy v němž projednávány

přípravy pro nastávající výstavu
tátní Během zasedání vyslechnut
protest proti zadání veškerého ohla-

šování plátku "sau f-- í nr:
kterýž poofe v čaie výstavy tištěn

Jest a v nimi veškery vyhlášky

m UMo ndtolatl Id srífnfnáMnl

nb iptilkif pnJsdotal ftdhlisováftf

OfUi piř4 lk umí dtbeta do-#- m

ělm fclorf tilá Mnfka h po-ř4-
lk

atsd poM dltoly ré
ttk Hni a J4dý práto Jikon
k'-ll- t dobita n i MÍÍtl VŠifc

kdyf stín s fí vr'4rif jililasb
IruM střihy pik jt dbiti lato-l- m

K tyl k Ifl rxlvrdá f rli'd
nití íddy pak ofi4mf pMdi:
"JmI tfl íníťiláňf I rnfhodiNtf přd
dy a llí M táffil f4iki i íll

miholiiNtí přsd'dy srhtiUjsta' V

tštod#bi(4 IU píd#'li &Mtm

sttf snil by m vlítl pUt'krl
Obyěsjnl 4m dmil4 isbájf avsd

ttUn dfttodA proč rmbo-lna- l tik a n

jinakj pik ůbyřsju ftállaj ěl#n

klrý odfrUI dUvody ivýmt a

pik náileditjf jiní al přdmlt s

vyiřp4 iftřb dobata akonit a řof-bofl- ne

"Vfl4ftf k ixřálku' býtá Vflrnl

shodí tnuulítáno lidmi a čteny ne-inil- fmi

parlamintárnícb prividst
ktiřl domnltijl se býti oprávnřol to
Itti k pořádku řečníka pouta jenom

prott Ie a jbo řeči tjesoohtisí To

otšem není mftnf n a proto nposor-ftujem- a

inotu le tolitl k pořádku

e mole Jen tehdy když by řezník

nepřidržel se předmětu o který se

jedná a aabíbal do těcí k tomu ne

náližejícíeh aneb kdy! by ve spolku

rocpřádal debaty o věcech o nichž

debata není dle pravidel dovolena

(ku př o otáikácb politických neb

náboženských) aneb když by mlutil
neslušné neb urážlivě aneb jakým-kotiv- ěk

jiným ipaobex přestupotal

pravidla neb pořádek

Jinak a pro jinou příčinu nemá a

nesmí být řečník tyrušován aneb

mu v řeči překáženo Však kdy! by
dělo se s jiné etrany jakékoliv vyru-

šování pořádku neb hřmot neb

jestli nalézají se ve schůzi osoby

které nemají práva být přítomny
aneb jestli přestupují některé praví-dl- a

shromáždění neb jestli řečníka

je málo alyšeti i v těch všech pá-

dech je dovoleno řečníka vyrušili a

požadovati aby byl pořádek zjednán

To vše arci muž o se díti jen pravi-

delným sp&sobem totiž Žádostí ko

předsedovi aby pořádek zjednal

Debata a hlaiováni Když byl
návrh jakýkoliv učiněn a podporo
ván předloží jej předseda k debato-ván- í

Buď jej opakuje aneb jestli

je stručný a myslí že jej tšichni po-

chopili tedy jednoduše řekne: "Bra

tří (neb pánové) slyšeli návrh přeje
ai kdo o něm slovo?" Tak mohou

filenové iádati o slovo a rozpřéati

debatu Pakli bylo již dosti debato

váno- - a návrh má být odhlasován

předloží jej předseda k odhlasování

Stává se někdy že prospěšnou nátr
hu uznávají veškeři ůdoté a že se ni

kdo k debatě nebláaí po tyzvání

předsedy V tom pádu předseda

vyčká chvíli a pak m&Že ihned před
ložiti návrh k odhlasování asi násle-

dujícími elovy: "Jelikož ae nikdo o

slovo nehlásí přikročíme k hlasová

ní" Nyní opět opakuje návrh a vy-cv- e

přítomné k dání obvyklého zna

menl buď zvednutí ruky kde tak se

hlasuje aneb slovem "ano" pro ná-

vrh a pak když hlasy sečteny opět

podobné proti návrhu Pak ohlásí

předseda výsledek jestli cávrh pro-

šel neb propadnul Pakli Ze rozhod

nutí předsedy je nepravé neb chyb-

né m&že kterýkoliv Sien hned po
vslati a na chybu upozornit! neb po-

chybnost svou o pravosti rozhodnutí

vyslovit! načei předseda nechá

přadsevztti hlasování ještě jednou
K vftli tomu vyzve všechny kteří

hlasují aby buď ipotitali neb zvedli

ruce a drželi vzhoru al všichni se-čt-ěnl

budou Pak mflie aám hlasy

počítali aneb m&že pr&vodčího vy

zvali aby slft obešel a hlasy bedlivě

sečítal aneb m&že to dozorci neb pří-sedící- m

uložiti Mnohdy hlasuje aa

o otázkách majících VfVrsšMé dfl

'elitu-l- t temena te i adech našio i

a jeat íadoucuo aby pro vždy tam

Jik (iptffffiff (7 bfdlivod (tj

pdlítoff (!') ás ! itna sná Jninoli

pr !4tá kll lý Ifíhiě tlotffU

41kiV V ( liiovšm řjítu při-řio- lil

jí mMř h ti J lf"f

tyit Nyní i t ttH dub

hotlm aví'l-ř- i lyl Jdofi Mftiřslf

řlsn U p'(Jt byl dus 17 llo lo

hotn rk a #4ř byl 14 tk% Nyní

lijrmftlli inobit řálti timsl
r4li#f (Pritii) uih]fnl v

limnlil Nootfk oyttiu fa to

byla řř-yb- a f# íl statí l#

finm bratr f řijt byl ruku 1 177 Obal

tyto příps ly svldéí o eiprolé h

rb' ph'ti níftřjíkl Jrdrioty Kdyby

lul svou f ovlnrvft a umH jl konill
ti-l- by řiiBtel třdřt nl vyplit rol

pit"l 1 mul ihtvtA?m t knl
h4cb hUvníťh Uli v pf4 lk"

k JVému pojištění oprátnšn kdy

byl f řijtt at I a ! líi mti( při jeho

jméni t knira iantl la lemřrl a

kdy k ly na nšbo roipočet typ4n t

jtktn obnonu a pak kdy a kým ob-n-os

pojiítní typtacm Kdyby to

bylo stalo nebyl by mohl tsmřflý
tlm na něhol rozplet jednou ty-ps- án

byl Ještě rodrahé t rozpočtu
se ftbjetiti Též by nemohl se tako

tý omyl příhodi--
i Jako v případě

posledního rozpočtu nebmuil by jej

spozorovati Zdá ss že kdyby od

někud kde ani řád žádný není došlo

slavnou úřadovnu ohlášení že tam

zemřel někdo třeba ani bratrem ne

byl ba v obec ani neexistoval slavná

úřadovna by hned rozepsala rotpočet
a bratří by platili až by se ohýbali
Bratří kteří hlasovali ve sjezdu pro
to aby úřadovna přeložena byla do

Cleveiandu budou mfti více než jed
nu příčinu toho litovali

Parlamentární obyčeje při
jednání ve schtizích

řPokruoTánl)

Voláni k pořádku Toto jest tak

zvaným návrhem privilegovaným

Nazývá se tak proto že každý Člen

má kdykoliv právo k pořádku volatí

a tak i řečjíka vyrušili Jest to je
diná výminka od pravidla že řečník

nemá vyrušován býti a to výminka

potřebná Slouží k tomu aby obme-ce- na

a přerušena byla nemístná de-

bata neb řeč Kdyby tobo nebylo a

předseda nedbal aneb řečníku nadr-

žoval mohl by tento nemístné řeči

do nekonečna věsti a debatu na jiné

předměty přivést: Kdykoliv který-

koliv člen pozoruje že řečník o ne-

místné věci mluví mfiže řečníka vo

lati k pořádku K tomu nepotřebuje
Žádali o slovo nýbrž jednoduše po-

vstane a řekne "Volám řečníka
k pořádku" Na to musí řečník

v řeči ihnd ustali předseda pak vy
xve člena k pořádku volajícího aby
toto avé jednání odůvodnil Tento

musí uvéstt a dokázali v čem řečník

překročil pravidla pořádku neb

slušnost neb v jakém ohledu je řeč

jeho nemístná Předseda potom roz-

hodne jestli byl řečník na pořádku
aneb ne Jestli předseda rozhodne

že řeč mluvícího Člena byla místnou

a tedy že byl na pořádku muže po-

kračovali ve směru a smyslu v němž

řečnil jestli byl a pořádku mSže po
kračovati ale musí se zdržet směru

a smyslu v kterém dříve řečnil a

přidržeti ae pouze předmětu neb

návrhu o který se jedná Pakli že

by však neuposlechl a opět nemístné

řeči vedl vezme mu předseda slovo

a musí ae usadili Z rozhodnutí

předsedy nechť Jest to tak neb jinak
lie aa však odvolat! Pakli že by

předseda rozhodnul že je mluvící

Člen na pořádku může kterýkoliv
člen odvolat! ha ku shromáždění neb

s o ku tptn mthodnt) většinou bia

0 A naojnk enli rotbodne řř%

teda Je řečník jo pořádku mfiže

tt Svfrtt ) J

CMrlo II djbflt 1197

Vt iřřsjím dopise svém ta Btof
noti praví bratr A V Koaba Ie si

východ oprat Jel byly tátpe tip ]

řaVlft t Omne p'ijý rothrnln ne

př#j
Tomu není tak aip

A ne co se'

hlavního č!4nko týó# totil platu dle

Itlf lm ttia atihá tnA( klalf tv- -
chotu v platu dle stáří t kterém bra- - I

tří k Jednotě přUtiupilí tidéll pro- - i

spěch a možný tětšl tir&st Jednoty j

aniž by tím bylo bratrské rovnosti

ublíženo Vidíme le jsou nřktíř- -
bratří te acbfial řádové pro opravu '

saj visa tatíiu vidíme ze myiienau tu oiinajaji
zástupci ve ichQzích velkořádotýcb
a promluvíme li na ulici i bratrem

poněkud myslícím pzdává le jest v

opravě té mnoho dobrého a logické-

ho A přece béleme na zmíněné

otázce tak malé účastenství Proč?

Ve Velkořádu se o záležitosti této

mluvili nedovolí poněvadž by ae

mohla ach o ze protáhnout! a konečně

je předseda v právu když vezme

zmíněnou záležitost se stolu a po
ukáže k tomu že musí zde být! dle

atanov napřed resoluce některého

řádu na změna dotyčného článku

Nezbyde tudíž nic než hleděti

přivésli ěo na přetřes ve schůzi řá-

dové Prorazili cde a pohnouti pří-tomn- é

k čint-os-
ti k jednáni jest

velmi těžké Pro pokrok nadšený

mladý člen by rád viděl aby ae

k vfili tak důležité věci svolala schů-

ze mimořádná — konservalivnl at&ří

členové se nechtějí a takovou malič-

kostí cdržovati — ať již c pohnutek

jakýchkoliv Mladý Člen nemá v

řádu vlivu poněvadž postrádá šedin
a některý "rozumnější" bratr dá po-

hodlný návrh aby ae Úřadovně vy
slovila důvěra jinými slovy ať dě-

lají jak rozumějí my že už kývneme
Souhlas cavzní síní návrh je přijat a
staráí bratři si oddechnou a opouští
spokojeně eífi Vyslovovat! důvěru
a kritiaovati jest ovšem snadnější
než jednali — Leč nevzdávám ae 4

naděje a pevně doufám že nám ně-

který malý řád na venkově (!) před-- i
loží nějakou moudrou resoluci aby-
chom mohli pak rozpřísti o záležito- - J
stí té důkladnou debatu a mohli
otázku tu do podrobná probrali jak
tobo důležitost její zasluhuje

Podotýkám že nepohlížfm na bra

try na západě jako na nepřátele Jed- -
'

noty a natřím k mnoha těm ktejA
by jim rádi přišli vstříc R

líllrt ÍA? FrintiSoIr 7trnt Ifn
řenic okr Kolín v Čechách zamést- - i
náním pekař kteří se r 1880 do

do Cech věděli od roku 1886 Jeho
cburavá matka

_ _
též

-
bratří a aestrv

raní ty aveaeii zdali je posud na
živo a kde ae adriuje Budou vděčni
ca každou zprávu která o něm podá-n- a

bude pod adresou: Ant Záruba
Wien A iebgasse 59 Auatna Ku- -

rope gr

— Něco ccela nového l Známý
_ _S #l_ _I1I# o - t 1 „

reioiK Buejsi p v ovooona nemona
zakáakám na zboží uzenářské ce í
všech atran jej docházející vyhovět! 0
zanechá řeanického obchodu úplně a O
ivJ lx liji: -- 11 i_ 1 11 )

stvf v němí Jest výtečníkem Vý-- )
robky avé prodávat i bude v malém 1

i velkém a roiesllati uzenky salámy
uzené maso atd i na venkov Kdo

by aobě něco v oboru tomto objed ]
nati chtěl nechť dopíše jednoduše na J
V Bvoboda 1316 Williama at Omlx
Ls Nebra-k- i a bude ciji-t- é úplni
pokojen tdseif j


